Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

    INDICAÇÃO Nº 71/2016

      João Roberto Ladeira, Vereador com assento nesta

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal que seja encaminhado Expediente Legislativo ao

Secretário Municipal Waldomir Correa Werneck visando à possibilidade da

inclusão nos Projetos de Esportes daquela Secretaria, atividades como o

Karatê, Judô e Capoeira, no Bairro Caiçara, 1º distrito deste município.

           JUSTIFICATIVA:

 Preocupado com as crianças e jovens do Bairro

Caiçara, onde não dispõem de atividades desportiva e cultural, tornam-se

ociosas no período em que não estão na escola ficando suscetíveis, até

mesmo, a se desencaminharem na vida. A prática esportiva é a inclusão

social e bem-estar da comunidade.

 Por esta razão reitero, em Plenário através desta

Indicação, o pedido feito em 2014 ao Secretário Waldomir Correa Werneck

solicitando a inclusão destas modalidades no intuito de atender aos

moradores daquela localidade.

 Entendo plenamente justificada a presente proposição

e aguardo do Chefe do Executivo as providências cabíveis para o seu

atendimento.

       SALA DAS SESSÕES, em 21 de junho de 2016.

                                          JOÃO ROBERTO LADEIRA

             -Vereador-